
ブランド第３３０号 

令和７年２月２６日 

 

各企業代表者 様 

 

島 根 県 商 工 労 働 部 長 

（しまねブランド推進課海外展開支援室） 

（公 印 省 略） 

 

「島根県海外展開概況調査」の実施について（依頼） 

 

 本県の商工労働行政の推進につきましては、平素から格別のご協力をいただき暑く御礼

申し上げます。 

 さて、島根県では県内企業の貿易、海外投資、海外企業との連携等の現状を把握し、的

確な施策展開を図るために毎年調査を実施しています。 

 本調査をもとに、県内企業の海外展開の実態をまとめた報告書を作成し、県ホームペー

ジで公開しています。また、分析した結果を、島根県における県内企業の国際化に向けた

一体的でより効果的な支援施策の検討資料、並びに各種統計データとして活用することと

しております。 

 つきましては、業務ご多忙の折恐縮に存じますが、本調査の趣旨をご理解いただき、別

紙「島根県海外展開概況調査票」にご記入の上、令和７年３月２１日（金）までに E-mail

または FAX によりご回答いただきますようお願い申し上げます。 

 

※前回ご回答いただいた内容の確認を希望される場合は、前回の調査票を送付いたします

のでご一報ください。 

 

※昨年度の調査結果につきましては、県ホームページで公開しておりますので、ご参照く

ださい。 

【掲載ページアドレス】 

http://www.pref.shimane.lg.jp/industry/syoko/sangyo/boueki_sokusin/reserch06/gaikyo_2023.html 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

島根県商工労働部 

しまねブランド推進課 海外展開支援室 

担当：兼折 

TEL：0852-22-5633／5632 

FAX：0852-22-6750 

E-mail：gaikyo@pref.shimane.lg.jp 


